
АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 03.10.2024г.  № 484 

г. Новокубанск 

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 

шлдолимпиады школьников по истории в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 10 сентября 2024 года  

№ 423 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 

2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить:

1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории (далее – Олимпиада) (приложение 1); 

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

Олимпиады (приложение 2); 
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по истории

(приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), педагогов; 

2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе  и

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5); 

3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории  в 2024-2025 учебном году; 

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в

муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 

организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.  

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

от 03.10.2024г.№ 484 

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2024-2025 учебном году 
5 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Гекова Миана Александровна 5 5 МОБУСОШ 1 93 победитель 

2 Амбарцумян Карен Лурикович 5 5 МОБУСОШ 1 90 победитель 
3 Ольховик Таисия Александровна 5 5 МОАУСОШ №14 76 победитель 
4 Мотева Дарья Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №16 72 победитель 
5 Бондареко Роман Александрович 5 5 МОБУСОШ №16 71 победитель 
6 Комарова Василиса Николаевна 5 5 МОБУСОШ №16 70 призёр 
7 Фролова Кира Николаевна 5 5 МОБУСОШ №16 69 призёр 
8 Костин Дани Игоревич 5 5 МОАУСОШ №14 65 призёр 
9 Реуцкая Лоита Романовна 5 5 МОБУСОШ 1 65 призёр 
10 Кондратов Глеб Васильевич 5 5 МОБУСОШ №13 60 победитель 
11 Субботина Ксения Андреевна 5 5 МОБУООШ №25 58 победитель 
12 Амбарцумян Мирон Виленович 5 5 МОБУГ №2 56 победитель 
13 Меньшикова Алина Александровна 5 5 МОАУСОШ №5 54 победитель 
14 Барсегян Вера Вартановна 5 5 МОБУСОШ №13 53 призёр 



15 Эдишерашвили Ева Зурабовна 5 5 МОБУГ №2 53 призёр 
16 Абгарян Аида Арменовна 5 5 МОАУООШ №23 52 победитель 
17 Лобанова Валерия Станиславовна 5 5 МОАУСОШ №5 51 призёр 
18 Тонкова Ангелина Григорьевна 5 5 МОБУООШ №25 50 призёр 
19 Лапин Данил Петрович 5 5 МОАУСОШ №14 49 участник 
20 Никитин Марат Анатольевич 5 5 МОБУООШ №25 49 участник 
21 Крутилова Анна Сергеевна 5 5 МОБУСОШ 1 49 участник 
22 Емцева Юлия Алексеевна 5 5 МОБУООШ №25 46 участник 
23 Подзикунова Варвара Ивановна 5 5 МОАУСОШ №5 46 призёр 
24 Савченко Дарья Валерьевна 5 5 МОБУООШ №25 45 участник 
25 Чеглакова София Александровна 5 5 МОБУГ №2 45 призёр 
26 Салимгорская Анжелика Илановна 5 5 МОАУООШ №23 44 призёр 
27 Мурадова Анна Исаевна 5 5 МОБУГ №2 44 призёр 
28 Багров Рустам Русланович 5 5 МОБУООШ №25 43 участник 
29 Москальченко Николина Максимовна 5 5 МОБУСОШ 1 43 участник 
30 Захаров Данил Андреевич 5 5 МОАУСОШ №5 43 участник 
31 Захаров Артем Романович 5 5 МОАУСОШ №5 43 участник 
32 Коваленко Дарина Александровна 5 5 МОАУСОШ №8 42 победитель 
33 Каспарян Эрик Михайлович 5 5 МОАУООШ №23 42 призёр 
34 Москаленко Илья Яковлевич 5 5 МОАУСОШ 17 41 победитель 
35 Мартиросян Маргарита Владимировна 5 5 МОАУСОШ №8 40 призёр 
36 Арустамян Оник Левонович 5 5 МОБУГ №2 40 призёр 
37 Сидоров Тимур Романович 5 5 МОБУГ №2 40 призёр 
38 Шевченко Василиса Александровна 5 5 МОАУСОШ №5 40 участник 
39 Круподеров Матвей Максимович 5 5 МОАУСОШ №5 40 участник 
40 Бороздун Артем Андреевич 5 5 МОАУСОШ №5 40 участник 
41 Таракановская Ирина Александровна 5 5 МОАУСОШ № 4 39 победитель 
42 Саакян Камила Мартиковна 5 5 МОАУСОШ №8 38 призёр 
43 Добина Анастасия Алексеевна 5 5 МОАУООШ №23 38 участник 
44 Гололобов Артем Владимирович 5 5 МОБУООШ № 21 38 участник 
45 Гололобов Артем Владимирович 5 5 МОБУООШ № 21 38 участник 



46 Мелкумян Арслан Русланович 5 5 МОАУСОШ №5 37 участник 
47 Михайленко Мария Александровна 5 5 МОБУГ №2 36 участник 
48 Шаповалова Лилия Владимировна 5 5 МОБУГ №2 36 участник 
49 Рахмаков Денис Витальевич 5 5 МОБУООШ № 21 36 участник 
50 Рахмаков Денис Витальевич 5 5 МОБУООШ № 21 36 участник 
51 Ляшко Варвара Алексеевна 5 5 МОАУСОШ №8 35 призёр 
52 Болдырева Анастасия Валерьевна 5 5 МОАУООШ №23 35 участник 
53 Федоровская Таисия Романовна 5 5 МОБУГ №2 33 участник 
54 Хонин Михаил Николаевич 5 5 МОБУГ №2 32 участник 
55 Турманов Махарбек Анатольевич 5 5 МОБУГ №2 31 участник 
56 Кадикурбанова Милана Наримановна 5 5 МОБУООШ №32 30 участник 
57 Крылов Данил Максимович 5 5 МОБУООШ №32 30 участник 
58 Ежелева София Геннадьевна 5 5 МОБУООШ №32 30 участник 
59 Пашкова Александра Егоровна 5 5 МОАУСОШ № 4 29 призёр 
60 Акопян Марк Михайлович 5 5 МОАУСОШ №5 29 участник 
61 Харнаныкина Стефания Сергеевна 5 5 МОАУСОШ №5 29 участник 
62 Есева Любовь Владимировна 5 5 МОБУСОШ № 10 28 участник 
63 Сазонова Злата Романовна 5 5 МОБУСОШ №9 28 участник 
64 Прядко Софья Михайловна 5 5 МОБУГ №2 28 участник 
65 Симутова Алёна Михайловна 5 5 МОБУСОШ № 10 25 участник 
66 Жеревчук Афина Романовна 5 5 МОАУСОШ № 4 25 участник 
67 Переяслова Алена Александровна 5 5 МОБУСОШ №9 22 участник 
68 Новиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУГ №2 21 участник 
69 Маерников Егор Иванович 5 5 МОБУООШ № 20 20 участник 
70 Яровенко Владимир Олегович 5 5 МОБУСОШ №16 20 участник 
71 Вольф Матвей Викторович 5 5 МОБУСОШ №16 20 участник 
72 Труфманова Ульяна Павловна 5 5 МОБУСОШ №9 20 участник 
73 Егоров Владислав Михайлович 5 5 МОБУСОШ №11 20 участник 
74 Позднякова Эвелина Алексеевна 5 5 МОБУСОШ №11 19 участник 
75 Черников Семен Сергеевич 5 5 МОАУСОШ №5 19 участник 
76 Горностаева Мария Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник 



77 Гурьянов Глеб Игоревич 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник 
78 Миронов Артем Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 17 участник 
79 Покатилов Максим Вадимович 5 5 МОБУГ №2 17 участник 
80 Гарань Юлиана Владимировна 5 5 МОБУСОШ №11 16 участник 
81 Черемшанцева Дария Андреевна 5 5 МОБУГ №2 16 участник 
82 Воробьева Милена Александровна 5 5 МОБУООШ № 20 15 участник 
83 Тарасова Ксения Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №11 15 участник 
84 Ковалева Ангелина Игоревна 5 5 МОБУСОШ №9 14 участник 
85 Голикова Валенрия Николаевна 5 5 МОБУСОШ №11 14 участник 
86 Апресян Сурен Вигенович 5 5 МОБУООШ №27 13 участник 
87 Дулина Алиса Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №11 13 участник 
88 Дорошенко София Александровна 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник 
89 Козлов Матвей Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник 
90 Гавакова Диана Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 12 участник 
91 Гречкин Илья Евгеньевич 5 5 МОБУООШ № 30 11 участник 
92 Орлов Алексей Николаевич 5 5 МОБУСОШ №11 11 участник 
93 Багдадян Эрик Лерникович 5 5 МОАУСОШ 17 11 участник 
94 Савелий Никита Васильевич 5 5 МОБУООШ № 30 10 участник 
95 Костенко Богдан Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 10 участник 
96 Соколов Богдан Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 10 участник 
97 Акимов Артем Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 10 участник 
98 Иксарева Полина Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №11 9 участник 
99 Матвейченко Иван Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ №11 9 участник 

100 Герасименко Сергей Викторович 5 5 МОБУООШ № 26 9 участник 
101 Чернышова Исидора Викторовна 5 5 МОБУООШ № 30 8 участник 
102 Дементьева Вероника Ивановна 5 5 МОБУСОШ №11 8 участник 
103 Снежко Ярослав Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 7 участник 
104 Павленко Петр Сергеевич 5 5 МОБУООШ № 26 7 участник 
105 Щербакова Аделина Александровна 5 5 МОБУООШ № 26 7 участник 
106 Литвинов Артём Сергеевич 5 5 МОАУСОШ 17 6 участник 
107 Якушев Константин Витальевич 5 5 МОБУООШ № 26 6 участник 



108 Мартиросян Яромир Александрович 5 5 МОБУСОШ №11 5 участник 
109 Швецова Виктория Романовна 5 5 МОБУООШ № 26 5 участник 
110 Бурцева Александра Бенисовна 5 5 МОБУООШ № 20 4 участник 
111 Петраков Данил Денисович 5 5 МОБУСОШ №11 4 участник 
112 Амиршадян Меружан Василович 5 5 МОАУСОШ №5 4 участник 

6 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Антонян Юрий Гарикович 6 6 МОБУСОШ № 1 98 победитель 
2 Николаенко Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 96 призёр 
3 Килаев Адам Русланович 6 6 МОБУСОШ №16 93 победитель 
4 Акименко Богдана Владимировна 6 6 МОБУСОШ №16 88 призёр 
5 Ильиных Элина Петровна 6 6 МОБУСОШ №16 73 призёр 
6 Борзистая Мария Андреевна 6 6 МОАУООШ №23 73 победитель 
7 Куницына Анна Андреевна 6 6 МОАУСОШ №14 71 победитель 
8 Миргородский Иван Петрович 6 6 МОБУСОШ №9 70 победитель 
9 Комоликова Маргарита Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №5 70 победитель 
10 Саиева Линда Исмаиловна 6 6 МОБУООШ №25 69 победитель 
11 Муштренко Марк Николаевич 6 6 МОАУООШ №23 69 призёр 
12 Дмитриев Владимир Георгиевич 6 6 МОБУСОШ № 18 67 победитель 
13 Баранова Яна Денисовна 6 6 МОАУООШ №23 67 призёр 
14 Болотина Ксения Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №5 66 призёр 
15 Степанова Арина Викторовна 6 6 МОАУСОШ №14 62 призёр 
16 Конышев Давид Денисович 6 6 МОАУСОШ №14 61 участник 
17 Петунц Лилит Вартановна 6 6 МОАУСОШ №5 61 призёр 
18 Засько Дарья Владимировна 6 6 МОБУСОШ № 10 60 победитель 
19 Чечелева Мария Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №8 55 победитель 



20 Лихобабина Ульяна Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 21 49 участник 
21 Рейнтов Захар Алексеевич 6 6 МОБУГ №2 47 победитель 
22 Розлер Сергей Владимирович 6 6 МОБУООШ № 21 47 участник 
23 Фисенко Вероника Юрьевна 6 6 МОБУООШ № 21 46 участник 
24 Шарабаров Степан Васильевич 6 6 МОБУГ №2 45 призёр 
25 Лукьянова Юлия Игоревна 6 6 МОБУСОШ №3 44 победитель 
26 Демченко Анна Александровна 6 6 МОАУООШ №23 43 участник 
27 Кулакова Дарья Михайловна 6 6 МОАУСОШ №8 42 призёр 
28 Журавлева Виолетта Сергеевна 6 6 МОАУСОШ №8 42 призёр 
29 Чулков Вадим Константинович 6 6 МОБУСОШ №3 42 призёр 
30 Косырихин Руслан Алексеевич 6 6 МОБУСОШ №3 42 призёр 
31 Траянова Анастасия Львовна 6 6 МОБУГ №2 42 призёр 
32 Малыжонков Кирилл Андреевич 6 6 МОБУГ №2 42 призёр 
33 Бородаенко Анастасия Сергеевна 6 6 МОАУСОШ № 4 42 победитель 
34 Христозова Диана Александровна 6 6 МОБУГ №2 41 участник 
35 Караченцева Софья Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 19 41 призёр 
36 Сурмай Виктория Алексеевна 6 6 МОБУООШ № 21 41 участник 
37 Голозубова Карина Анатольевна 6 6 МОАУСОШ № 4 41 призёр 
38 Елькин Ростислав Михайлович 6 6 МОАУСОШ №8 40 призёр 
39 Новиков Семён Павлович 6 6 МОБУСОШ №9 40 призёр 
40 Канавный Роман Олегович 6 6 МОБУСОШ № 7 38 призёр 
41 Четверикова Софья Александровна 6 6 МОБУООШ № 19 38 участник 
42 Третяк Валентин Владимирович 6 6 МОБУООШ № 21 38 участник 
43 Митрова София Николаевна 6 6 МОАУСОШ № 4 38 призёр 
44 Чайка Денис Владимирович 6 6 МОАУООШ №23 36 участник 
45 Бибиков Роман Артемович 6 6 МОБУСОШ №13 36 участник 
46 Пастушин Иван Игоревич 6 6 МОБУГ №2 36 участник 
47 Ирякова Злата Владимировна 6 6 МОАУСОШ №17 35 призёр 
48 Щербакова Татьяна Максимовна 6 6 МОАУСОШ №17 35 призёр 
49 Тарасенко Вероника Максимовна 6 6 МОАУСОШ № 4 35 участник 
50 Григорьев Михаил Владимирович 6 6 МОБУСОШ № 7 31 участник 



51 Абдуразаков Руслан Александрович 6 6 МОАУООШ №23 31 участник 
52 Хижняк Андрей Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 31 участник 
53 Петренко Сергей Игоревич 6 6 МОБУООШ № 20 30 участник 
54 Сумкина Анжелика Сергеевна 6 6 МОБУООШ № 20 30 участник 
55 Гордиевская Марьяна Витальевна 6 6 МОБУСОШ №11 30 участник 
56 Дзюбин Егор Викторович 6 6 МОБУООШ №32 30 участник 
57 Русановский Егор Сергеевич 6 6 МОБУООШ №32 30 участник 
58 Адылова Ангелина Руслановна 6 6 МОБУГ №2 30 участник 
59 Ефремов Денис Александрович 6 6 МОБУСОШ № 10 29 участник 
60 Бурцева Виктория Денисовна 6 6 МОБУООШ № 20 28 участник 
61 Робертус Анна Владимировна 6 6 МОБУСОШ №3 28 участник 
62 Мовсесян Ангелина Николаевна 6 6 МОБУСОШ № 10 28 участник 
63 Липашаова Абилля Кадыровна 6 6 МОБУСОШ №11 28 участник 
64 Грищенко Илья Сергеевич 6 6 МОАУСОШ № 4 28 участник 
65 Кондренко Алиса Николаевна 6 6 МОБУООШ № 20 26 участник 
66 Курбатов Илья Александрович 6 6 МОБУСОШ №3 26 участник 
67 Поляков Егор Сергеевич 6 6 МОАУООШ №23 26 участник 
68 Каракянов Христофор Евгеньевич 6 6 МОБУСОШ № 18 25 участник 
69 Пащенко Денис Евгеньевич 6 6 МОБУООШ №32 25 участник 
70 Ильющенко Дамир Анатольевич 6 6 МОБУГ №2 24 участник 
71 Худякова Ульяна Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 23 участник 
72 Лукшина Полина Александровна 6 6 МОБУООШ № 20 22 участник 
73 Сухинина Вероника Николаевна 6 6 МОБУСОШ №11 22 участник 
74 Еремина Дарья Борисовна 6 6 МОБУСОШ № 7 20 участник 
75 Крылова Яна Максимовна 6 6 МОБУООШ №27 20 участник 
76 Ногина Алина Сергеевна 6 6 МОБУООШ № 30 20 участник 
77 Власова Ксения Романовна 6 6 МОБУСОШ №11 20 участник 
78 Белов Данил Константинович 6 6 МОАУСОШ № 4 20 участник 
79 Сердюков Михаил Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 18 19 участник 
80 Супрунова Мирослава Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 19 участник 
81 Шишкова Анелия Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 18 участник 



82 Авагян Татев Ервандовна 6 6 МОБУСОШ №11 17 участник 
83 Шеретюк Денис Николаевич 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник 
84 Шестакова Арина Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ № 4 16 участник 
85 Проценко Елизавета Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 14 участник 
86 Миронова Яна Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 13 участник 
92 Черидниченко Мария Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №11 13 участник 
93 Колядина Ева Владимировна 6 6 МОАУСОШ №5 13 участник 
94 Тимова Маида Нальбиевна 6 6 МОБУСОШ №11 12 участник 
95 Ляпкало Валерия Витальевна 6 6 МОАУСОШ №5 12 участник 
96 Дырда Денис Александрович 6 6 МОБУСОШ №11 11 участник 
97 Черкасова Арина Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 11 участник 
98 Оглов Алексей Андреевич 6 6 МОАУСОШ №5 11 участник 
99 Султанова Нелли Муаедовна 6 6 МОБУСОШ № 18 10 участник 

100 Волгин Никита Андреевич 6 6 МОБУСОШ №11 10 участник 
101 Орлова Татьяна Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 10 участник 
102 Тарасова Елена Михайловна 6 6 МОБУООШ № 26 10 участник 
103 Павленко Леонид Николаевич 6 6 МОАУСОШ №5 10 участник 
104 Саринян Осип Аркадьевич 6 6 МОБУСОШ №11 9 участник 
105 Балабаш Елена Александровна 6 6 МОБУООШ № 26 8 участник 

7 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Сочина Мария Максимовна 7 7 МОАУСОШ№14 68 победитель 
2 Зыкова Татьяна Анатольевна 7 7 МОАУСОШ№14 60 призёр 
3 Пикалов Матфей Алексеевич 7 7 МОАУСОШ №8 60 победитель 
4 Мухина Арина Евгеньевна 7 7 МОАУООШ №23 53 победитель 
5 Левин Сергей Юрьевич 7 7 МОАУООШ №23 52 призёр 



6 Берсегян Тигран Сергеевич 7 7 МОБУООШ № 21 52 участник 
7 Овчинникова Галина Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 48 победитель 
8 Фирсов Давид Сергеевич 7 7 МОБУООШ № 21 48 участник 
9 Багдасарян Каролина Кареновна 7 7 МОАУООШ №23 45 призёр 
10 Тучков Кирилл Сергеевич 7 7 МОБУООШ №22 45 призёр 
11 Бородкина Анастасия Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ №17 43 победитель 
12 Пронякина Ева Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №8 40 призёр 
13 Будник Владислав Владимирович 7 7 МОБУСОШ №11 40 призёр 
14 Чекризова Арина Вячеславовна 7 7 МОБУООШ №32 40 участник 
15 Дмитрова Полина Александровна 7 7 МОБУСОШ №15 38 победитель 
16 Гайворонский Егор Александрович 7 7 МОБУООШ № 19 38 участник 
17 Долгих Иван Вячеславович 7 7 МОБУООШ № 21 38 участник 
18 Галустова Жанна Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 37 призёр 
19 Цуканова Алина Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 35 призёр 
20 Карпачев Артем Владимирович 7 7 МОБУООШ №32 35 участник 
21 Кошманова Арина Андреевна 7 7 МОАУСОШ№14 34 участник 
22 Дьяченко Кирилл Витальевич 7 7 МОБУСОШ №9 34 участник 
23 Семенов Денис Николаевич 7 7 МОБУСОШ №11 33 Участник 
24 Жданова Александра Александровна 7 7 МОБУООШ №12 32 участник 
25 Майер Валерия Александровна 7 7 МОБУООШ №12 32 участник 
26 Филиппова Ирина Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ №15 31 призёр 
27 Кондратцев Антон Валерьевич 7 7 МОАУСОШ №8 30 участник 
28 Литвиненко Назар Максивович 7 7 МОАУСОШ №8 30 участник 
29 Ничкасов Артем Игоревич 7 7 МОБУСОШ №15 30 призёр 
30 Беккер Ирина Андреевна 7 7 МОБУСОШ №15 30 призёр 
31 Бурлаченко Дарья Андреевна 7 7 МОБУООШ №32 30 участник 
32 Лазичев Михаил Юрьевич 7 7 МОБУСОШ №9 29 участник 
33 Кузьмин Арсений Андреевич 7 7 МОБУСОШ №11 28 Участник 
34 Сердюк Артем Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №3 28 участник 
35 Котанов Николас Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №3 28 участник 
36 Кременского Камилла Александровна 7 7 МОАУООШ №23 27 участник 



37 Горностаев Иван Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ №11 27 Участник 
38 Максименко Мария Ивановна 7 7 МОБУСОШ №3 27 участник 
39 Сиваш София Павловна 7 7 МОАУООШ №23 26 участник 
40 Корнева Анастасия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №3 26 участник 
41 Галушка Екатерина Анатольевна 7 7 МОБУГ №2 25 участник 
42 Мартиросян Арташ Мушегович 7 7 МОБУСОШ №15 23 участник 
43 Сорокина Арина Станиславовна 7 7 МОБУСОШ №9 22 участник 
44 Белобородова Анна Павловна 7 7 МОБУСОШ №15 22 участник 
45 Шестеркин Александр Олегович 7 7 МОБУГ №2 22 участник 
46 Воронова Маргарита Александровна 7 7 МОАУООШ №23 21 участник 
47 Бабичев Иван Павлович 7 7 МОБУООШ № 24 20 участник 
48 Петрова Вероника Михайловна 7 7 МОБУСОШ №15 20 участник 
49 Вощева Елизавета Владимировна 7 7 МОАУСОШ №4 20 участник 
50 Филатова Екатерина Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №4 20 участник 
51 Акименко Зоя Павловна 7 7 МОБУСОШ № 16 19 победитель 
52 Семочкина Евгения Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ №9 19 участник 
53 Шмидт Ростислав Романович 7 7 МОБУСОШ №15 19 участник 
54 Захарченко Екатерина Викторовна 7 7 МОАУСОШ №4 19 участник 
55 Кружкова Анна Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 7 18 участник 
56 Понамарев Семен Константинович 7 7 МОБУСОШ № 18 18 участник 
57 Солянов Остап Александрович 7 7 МОБУСОШ №10 18 участник 
58 Мнацаканян Марьяна Самвеловна 7 7 МОБУГ №2 18 участник 
59 Закревская Ксения Андреевна 7 7 МОБУООШ № 30 17 участник 
60 Федотов Никита Денисович 7 7 МОБУСОШ №9 17 участник 
61 Тесленко Диана Николаевна 7 7 МОБУСОШ №15 17 участник 
62 Ожегин Глеб Александрович 7 7 МОБУООШ № 24 16 участник 
63 Костенко Ева Витальевна 7 7 МОБУСОШ №13 16 участник 
64 Мамонова Мария Александровна 7 7 МОБУСОШ №13 16 участник 
65 Старухин Ярослав Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №11 16 Участник 
66 Барковская Ирина Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №17 15 участник 
67 Жарова Екатерина Олеговна 7 7 МОАУСОШ №17 15 участник 



68 Зенков Кирилл Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №15 15 участник 
69 Никитина Алина Александровна 7 7 МОБУСОШ №13 14 участник 
70 Гутчетль София Адамовна 7 7 МОБУСОШ №11 14 Участник 
71 Британов Аркадий Викторович 7 7 МОБУГ №2 14 участник 
72 Главатских Владимир Артёмович 7 7 МОАУСОШ №4 14 участник 
73 Сёмистин Юрий Романович 7 7 МОБУООШ № 30 13 участник 
74 Шеховцов Владимир Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ №11 13 Участник 
75 Акопян Эдгар Кароевич 7 7 МОБУГ №2 13 участник 
76 Баязитова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУСОШ № 18 12 участник 
77 Петросян Милана Владимировна 7 7 МОАУСОШ №17 12 участник 
78 Карлова Александра Васильевна 7 7 МОБУСОШ №10 12 участник 
79 Наумов Кирилл Романович 7 7 МОБУСОШ №11 12 Участник 
80 Павленко Елизавета Сергеевна 7 7 МОАУСОШ №4 12 участник 
81 Буцанова Полина Аркадьевна 7 7 МОАУСОШ №4 12 участник 
82 Якубова Мария Рашидовна 7 7 МОБУООШ № 20 11 участник 
83 Панькина Эвелина Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 18 11 участник 
84 Наумова Диана Павловна 7 7 МОАУСОШ №17 11 участник 
85 Коновалова Ангелина Витальевна 7 7 МОАУСОШ №17 11 участник 
86 Рудь Анастасия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №11 11 Участник 
87 Бутовская Александра Федоровна 7 7 МОБУООШ № 26 11 участник 
88 Мостовенко Марина Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 7 10 участник 
89 Вичкапова София Андреевна 7 7 МОБУСОШ №10 10 участник 
90 Лукашевич Полина Юрьевна 7 7 МОБУСОШ №13 10 участник 
91 Бабич Валерия Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 10 Участник 
92 Степанов Рома Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №11 10 Участник 
93 Галимова Екатерина Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 20 9 участник 
94 Ливая Виолета Игоревна 7 7 МОБУСОШ № 18 9 участник 
95 Жарова Екатерина Олеговна 7 7 МОАУСОШ №17 9 участник 
96 Гулиян Элина Эриковна 7 7 МОБУСОШ №11 9 Участник 
97 Сердюкова Олеся Викторовна 7 7 МОБУСОШ № 18 8 участник 
98 Нанукова Элина Рустамовна 7 7 МОБУСОШ № 18 8 участник 



99 Горкая Анастасия Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 16 8 Участник 
100 Султанян Надежда Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №13 8 участник 
101 Коноплин Андрей Александрович 7 7 МОБУООШ № 26 8 участник 
102 Чумаков Тимур Сергеевич 7 7 МОАУСОШ 5 8 участник 
103 Извеков Антон Юрьевич 7 7 МОБУООШ № 20 6 участник 
104 Мустапаев Рустам Мустапаевич 7 7 МОБУООШ № 20 6 участник 
105 Ливанов Илья Станиславович 7 7 МОБУСОШ № 16 6 Участник 
106 Блохина Татьяна Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 6 Участник 
107 Смольянинов Данил Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №10 5 участник 
108 Иксарев Александр Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ №11 5 Участник 
109 Макарцов Федор Юрьевич 7 7 МОБУСОШ №11 5 Участник 
110 Манукян Геворг Сасунович 7 7 МОБУООШ № 30 3 участник 
111 Корниенко Андрей Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №11 3 Участник 

8 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Александрова Ксения Валерьевна 8 8 МОБУСОШ №1 98 победитель 
2 Шинкоренко Эвеина Викторовна 8 8 МОБУСОШ №1 95 призёр 
3 Мурадьян Нина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 92 призёр 
4 Иноземцева Елена Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №3 80 победитель 
5 Переходова Екатерина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №3 80 победитель 
6 Петренко Александра Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ №9 76 победитель 
7 Калугин Назар Магомедович 8 8 МОБУООШ №25 73 победитель 
8 Оцепаев Александр Дмитриевич 8 8 МОБУООШ №25 72 призёр 
9 Кондаков Виктор Андреевич 8 8 МОАУСОШ№14 68 победитель 
10 Алтабиева Хадижат Магомедовна 8 8 МОБУООШ №25 68 призёр 
11 Выходцева Алина Сергеевна 8 8 МОБУООШ №25 66 призёр 



12 Карпенко Елизавета Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №8 65 победитель 
13 Колокольцева Виталина Константиновна 8 8 МОАУСОШ№14 61 призёр 
14 Сукосян Виктор Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 30 60 победитель 
15 Зайцев Петр Александрович 8 8 МОБУООШ № 21 57 призёр 
16 Испирян Мария Арагацовна 8 8 МОБУГ №2 56 победитель 
17 Приходько Дарья Владимировна 8 8 МОБУСОШ №13 55 победитель 
18 Бузунов Артём Илларионович 8 8 МОБУООШ №22 55 участник 
19 Хаванская Дарья Сергеевна 8 8 МОБУГ №2 54 призёр 
20 Марченко Анастасия Владимировна 8 8 МОБУООШ № 21 54 призёр 
21 Воронова София Александровна 8 8 МОАУООШ №23 53 победитель 
22 Еприкян Диана Арамовна 8 8 МОБУСОШ №13 50 призёр 
23 Скобелева Ангелина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №9 50 участник 
24 Рудова Дарья Валерьевна 8 8 МОАУСОШ №8 47 призёр 
25 Загайнов Вячеслав Романович 8 8 МОБУООШ № 30 47 призёр 
26 Морголя Николай Игоревич 8 8 МОБУСОШ №9 47 участник 
27 Семенова Алёна Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 11 47 призёр 
28 Хонина Варвара Владимировна 8 8 МОБУГ №2 46 призёр 
29 Васильева Алиса Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 18 45 призёр 
30 Вельченко Виктор Игорьевич 8 8 МОБУООШ №22 45 участник 
31 Гевондян Виктория Эдуардовна 8 8 МОБУГ №2 45 призёр 
32 Абдулалиев Мурадали Руфатович 8 8 МОБУСОШ № 11 43 призёр 
33 Сандросян Наре Ареновна 8 8 МОАУСОШ №8 40 призёр 
34 Леконцев Кирилл Максимович 8 8 МОБУСОШ № 7 40 призёр 
35 Денисова Ольга Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №13 40 призёр 
36 Власова Олеся Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 15 40 призёр 
37 Сердюкова Вероника Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 18 39 призёр 
38 Конгаева Екатерина Романовна 8 8 МОБУГ №2 39 призёр 
39 Яковева Алла Максимовна 8 8 МОБУСОШ №1 38 участник 
40 Корытин Дмитрий Геннадьевич 8 8 МОБУГ №2 38 участник 
41 Куроедов Денис Викторович 8 8 МОБУООШ № 19 38 призёр 
42 Гегузина Екатерина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ № 18 37 участник 



43 Касьянов Николай Михайлович 8 8 МОБУСОШ №10 37 призёр 
44 Качура Ксения Владимировна 8 8 МОБУГ №2  36 участник 
45 Мазаник Александр Сергеевич 8 8 МОБУООШ №12  36 участник 
46 Марзуманян Маргарита Арутюновна 8 8 МОАУСОШ №8 35 участник 
47 Павловский Вениамин Вячеславович 8 8 МОБУСОШ № 18 35 участник 
48 Судник Виктория Владимировна 8 8 МОБУООШ №32 35 участник 
49 Перепелица Екатерина Александровна 8 8 МОБУГ №2  35 участник 
50 Князев  Антон Дмитриевич 8 8 МОАУСОШ№14 34 участник 
51 Шонорова  Эльвира Аркадьевна 8 8 МОАУООШ №23 34 участник 
52 Кричковская Софья Владимировна 8 8 МОБУГ №2  34 участник 
53 Иванченко Юрий Витальевич 8 8 МОБУСОШ № 7 33 участник 
54 Гущина Вероника Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 15 33 участник 
55 Федорова Анастасия Александровна 8 8 МОБУСОШ № 15 33 участник 
56 Гулиян Рустам Фирдавсович 8 8 МОБУСОШ № 11  32 участник 
57 Липашаова Саида Кадыровна 8 8 МОБУСОШ № 11  32 участник 
58 Извекова Лариса Юрьевна 8 8 МОБУООШ № 20  30 участник 
59 Пешехонова Алла Александровна 8 8 МОБУСОШ №10 30 участник 
60 Суминов Захар Максимович 8 8 МОБУООШ № 30  30 участник 
61 Коханцев Александр Умурбекович 8 8 МОБУСОШ № 11  30 участник 
62 Шелтунович Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ №32 30 участник 
63 Попова  Дарья  Андреевна 8 8 МОБУООШ №32 30 участник 
64 Черников Ермак Иванович 8 8 МОБУООШ №27 28 участник 
65 Качанов  Владислав Станиславович 8 8 МОБУООШ №27 28 участник 
66 Трофимов Данил Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 18 28 участник 
67 Даниелян Тигран Давидович 8 8 МОБУСОШ №10 28 участник 
68 Оганесян Нелли Саркисовна 8 8 МОБУСОШ №10 28 участник 
69 Кузьмин Николай Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 28 участник 
70 Щербакова Варвара Витальевна 8 8 МОБУСОШ № 11  28 участник 
71 Смирнова Дарья Александровна 8 8 МОБУГ №2  28 участник 
72 Харченко Макар Александрович 8 8 МОАУСОШ №5 28 участник 
73 Денисов Денис Денисович 8 8 МОБУООШ №27 27 участник 



74 Фроленко Ангелина Артемовна 8 8 МОБУГ №2 27 участник 
75 Моделян Ника Артемовна 8 8 МОБУООШ №12 26 участник 
76 Мотовилов Николай Павлович 8 8 МОАУСОШ №5 26 участник 
77 Корниенко Александра Валерьевна 8 8 МОБУООШ № 19 25 участник 
78 Рахмаков Александр Витальевич 8 8 МОБУООШ № 21 25 участник 
79 Трохина Глафира Александровна 8 8 МОАУСОШ №5 25 участник 
80 Пивоваренко Арсений Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №10 24 участник 
81 Мальцев Кирилл Евгеньевич 8 8 МОАУСОШ №5 24 участник 
82 Ардуханян Сабрина Кареновна 8 8 МОБУСОШ № 15 23 участник 
83 Балаян Анита Нверовна 8 8 МОБУСОШ № 15 23 участник 
84 Брикунова Нина Ивановна 8 8 МОБУСОШ № 16 21 участник 
85 Скрипник Антон Николаевич 8 8 МОБУСОШ № 18 20 участник 
86 Дзадзиева Екатерина Александровна 8 8 МОБУСОШ № 16 20 участник 
87 Лахтин Илья Александрович 8 8 МОБУСОШ № 15 20 участник 
88 Ендрашик Егор Андреевич 8 8 МОБУСОШ № 15 20 участник 
89 Головачёв Константин Валерьевич 8 8 МОБУСОШ № 15 19 участник 
90 Андреев Владимир Валерьевич 8 8 МОБУСОШ № 15 19 участник 
91 Чадьяров Даниил Русланович 8 8 МОБУСОШ № 18 18 участник 
92 Мартыненко Андрей Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ № 16 18 участник 
93 Иванова Юлия Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 15 18 участник 
94 Пельц Валерия Александровна 8 8 МОБУСОШ № 16 15 участник 
95 Алещенко Матвей Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 14 участник 
96 Иваненко Александр Александрович 8 8 МОБУСОШ № 18 10 участник 
97 Косянчук Сабрина Александровна 8 8 МОАУСОШ №17 10 участник 
98 Вахрамеева Лолита Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ №17 9 участник 
99 Захарян Рузанна Борисовна 8 8 МОБУООШ № 26 8 участник 

100 Яценко Никита Витальевич 8 8 МОБУООШ № 26 7 участник 
101 Якушева Екатерина Витальевна 8 8 МОБУООШ № 26 6 участник 
102 Григорян Георгий Варназарович 8 8 МОАУСОШ №5 3 участник 

9 класс 



№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

  

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о

л
-в

о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Воротиленко  Вераника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 90 победитель 
2 Сидельникова  Виктория Михайловна 9 9 МОБУСОШ №1 85 призёр 
3 Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ №14 64 победитель 
4 Куницын  Тихон Геннадьевич 9 9 МОАУСОШ №14 59 призёр 
5 Гавриш Антон Владимирович 9 9 МОБУООШ №25 59 победитель 
6 Литвиненко  Арина Александровна 9 9 МОБУСОШ №13  58 победитель 
7 Ханин Евгений Максимович 9 9 МОБУООШ №25  56 призёр 
8 Амерханова Маргарита Степановна 9 9 МОАУООШ №23 55 победитель 
9 Тучкова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУООШ №22 55 участник 
10 Безрукова  Елена   9 9 МОБУООШ № 21  54 победитель 
11 Гнедых Дарья Ивановна 9 9 МОАУСОШ №8 50 победитель 
12 Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ № 11  48 призёр 
13 Розлер Адам Владимирович 9 9 МОБУООШ № 21  48 призёр 
14 Валиева Алина Ренатовна 9 9 МОБУСОШ № 18  46 победитель 
15 Боровская Василиса Васильевна 9 9 МОБУСОШ №13  46 призёр 
16 Аганесов Арсений  Андреевич 9 9 МОБУООШ № 21  46 участник 
17 Сёмистин Егор Романович 9 9 МОБУООШ №30  44 призёр 
18 Сазонова Милана Владимировна 9 9 МОАУООШ №23 44 призёр 
19 Абдулалиева Карина Руфатовна 9 9 МОБУСОШ № 11  43 призёр 
20 Амбарян Элина Юрьевна 9 9 МОАУСОШ №8 42 призёр 
21 Бердина Алиса Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3  42 призёр 
22 Лысенко София Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18  41 призёр 
23 Плешкова Вероника Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №8 40 призёр 
24 Торосян Алик Давидович 9 9 МОБУООШ №22 40 призёр 
25 Тикс Виктория Денисовна 9 9 МОАУСОШ №4 40 призёр 
26 Деркунская София Тимурована 9 9 МОАУООШ №23 36 призёр 



27 Серкова Мария Денисовна 9 9 МОАУСОШ №8 35 участник 
28 Глоба Тимофей Андреевич 9 9 МОБУСОШ №3  35 призёр 
29 Инкилюк Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 11  35 участник 
30 Айрапетян Александр Артурович 9 9 МОБУООШ №22 35 участник 
31 Данилов Николай  Витальевич 9 9 МОБУООШ №22 35 участник 
32 Дзюбин Данил Евгеньевич 9 9 МОБУООШ №32  35 участник 
33 Волков Олег Сергеевич 9 9 МОБУООШ №32  35 участник 
34 Ильяшенко  Егор Вячеславович 9 9 МОАУСОШ №14 34 участник 
35 Касян Светлана Левиковна 9 9 МОАУООШ №23 34 участник 
36 Кальченко Екатерина Руслановна 9 9 МОАУООШ №23 34 участник 
37 Ермаков Александр Анатольевич 9 9 МОБУСОШ №3 32 участник 
38 Виноградова Кристина Константиновна 9 9 МОБУСОШ №13  32 участник 
39 Бортникова София Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 31 участник 
40 Шаповалов Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11  31 участник 
41 Вальгузова Виктория Геннадьевна 9 9 МОАУООШ №23 30 участник 
42 Саринян Милана Аркадьевна 9 9 МОБУСОШ № 11  30 участник 
43 Щукина Злата Андреевна 9 9 МОБУООШ №32  30 участник 
44 Каменский Сергей Владимирович 9 9 МОБУООШ № 21  30 участник 
45 Андреева Дарья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 11  29 участник 
46 Жебрякова Диана Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 11  29 участник 
47 Кудрявцева Лидия Константиновна 9 9 МОБУГ №2  28 участник 
48 Жиденко Эвелина Сергеевна 9 9 МОАУООШ №23 27 участник 
49 Саликова Валерия Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ № 18  26 участник 
50 Пашигоров Максим Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №13  26 участник 
51 Сукач Юлия Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 19  26 участник 
52 Игнашова  Анна  Михайловна 9 9 МОБУООШ № 21  26 участник 
53 Карпенко Николь Валерьевна 9 9 МОБУСОШ №3 25 участник 
54 Насонов  Даниил Александрович 9 9 МОБУООШ №30  25 участник 
55 Шестакова Вероника Владимировна 9 9 МОБУООШ №30  25 участник 
56 Лакиза Степан Юрьевич 9 9 МОАУООШ №23 25 участник 
57 Бондарь Лилия Игоревна 9 9 МОБУСОШ №9 25 участник 



58 Виницкая Екатерина Викторовна 9 9 МОБУСОШ №9 25 участник 
59 Петраков Кирилл Денисович 9 9 МОБУСОШ № 11  25 участник 
60 Решетникова Екатерина Сергеевна 9 9 МОАУСОШ №4 25 участник 
61 Фейзуллаева Татьяна Зауровна 9 9 МОАУСОШ №4 24 участник 
62 Покатилова Анастасия Вадимовна 9 9 МОБУГ №2  23 участник 
63 Анисимов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2  23 участник 
64 Корчуганова Дарья Алексеевна 9 9 МОАУСОШ №4 23 участник 
65 Гавшин Леонид Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №3 21 участник 
66 Гандилян Арсен Арменович 9 9 МОАУООШ №23 21 участник 
67 Гумилевская Анастасия  Александровна 9 9 МОБУСОШ №9 21 участник 
68 Нерсесян Милана Юрьевна 9 9 МОАУСОШ №4 21 участник 
69 Голиков Илья Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 11  20 участник 
70 Горчаков Егор Васильевич 9 9 МОБУООШ №22 20 участник 
71 Углов Алексей Борисович 9 9 МОАУСОШ №4 20 участник 
72 Шупляк Дарина Ивановна 9 9 МОАУСОШ №4 20 участник 
73 Гусакова Ксения Валерьевна 9 9 МОБУСОШ №3 19 участник 
74 Резиньков Максим Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 19 участник 
75 Комаров Глеб Егорович 9 9 МОБУГ №2  19 участник 
76 Шилкина  Маргарита Павловна 9 9 МОБУСОШ № 18  18 участник 
77 Бабичев Алексей Павлович 9 9 МОБУООШ № 24 15 участник 
78 Суслина   Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 18  15 участник 
79 Понаморенко Анастасия Алексеевна 9 9 МОБУГ №2  15 участник 
80 Фисенко Дмитрий Андреевич 9 9 МОБУГ №2  14 участник 
81 Башкирова Полина Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №3 13 участник 
82 Зенченко Ксения Николаевна 9 9 МОАУООШ №23 13 участник 
83 Лебедь Семен Александрович 9 9 МОБУГ №2  13 участник 
84 Канавная Александра Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 7 12 участник 
85 Оганесян Левон Саркисович 9 9 МОБУСОШ № 10 12 участник 
86 Бадалян Руслан  Эдикович 9 9 МОБУООШ № 19  12 участник 
87 Арутюнова Алла Самвеловна 9 9 МОБУСОШ №3 10 участник 
88 Емцева Вероника Николаевна 9 9 МОБУСОШ №3 10 участник 



89 Гавенко Анастасия Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №3 10 участник 
90 Пилюгин Илья Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 10 10 участник 
91 Кузьмина Кира Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №9 10 участник 
92 Троянов Максим Валерьевич 9 9 МОБУСОШ № 10 8 участник 
93 Широкая Милана Романовна 9 9 МОБУГ №2 8 участник 
94 Дубовик Евгений Дмитриевич 9 9 МОБУСОШ № 18 7 участник 
95 Калюжная Ирина Викторовна 9 9 МОБУСОШ №3 6 участник 
96 Крынина Афина Александровна 9 9 МОАУСОШ №17 6 участник 
97 Петрашан Макар Олегович 9 9 МОАУСОШ №17 6 участник 
98 Калмычин Сергей Юрьевич 9 9 МОБУГ №2 6 участник 
99 Григорян Севак Горович 9 9 МОБУООШ № 24 5 участник 

100 Теннер Яна Викторовна 9 9 МОАУСОШ №17 4 участник 
101 Канев Семен Владиславович 9 9 МОБУСОШ № 18 2 участник 
102 Серопян Алексей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ № 18 2 участник 
103 Резеньков Максим Максимович 9 9 МОБУСОШ № 10 2 участник 

10 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Коровина Аделина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №1 89 победитель 
2 Выродова Анастасия Олеговна 10 10 МОБУСОШ №1 80 призёр 
3 Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 76 победитель 
4 Яковенко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 66 призёр 
5 Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 63 победитель 
6 Пшеничная Злата Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 63 победитель 
7 Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ 5 61 призёр 
8 Голубь Иван Владимирович 10 10 МОАУСОШ 5 57 участник 



9 Пелих Яна  Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 56 участник 
10 Варламова Милена Александровна 10 10 МОАУСОШ 5 56 участник 
11 Шемет Герман Сергеевич 10 10 МОАУСОШ 5 53 участник 
12 Скакунков Феодор Николаевич 10 10 МОБУГ №2  52 победитель 
13 Степанищев Матвей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №9  49 призёр 
14 Мостовенко Диана Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 7 40 призёр 
15 Семакина Владислава Сергеевна 10 10 МОАУ СОШ №8 39 призёр 
16 Остроухова Лилия Дмитриевна 10  10 МОБУСОШ №3 38 призёр 
17 Тимченко Владислава Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11  38 призёр 
18 Никитин Валерий Андреевич 10 10 МОБУГ №2  38 призёр 
19 Сандросян Амалия Ареновна 10 10 МОАУСОШ №8 37 призёр 
20 Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 36 призёр 
21 Лыкова  Юлия Васильевна 10 10 МОБУСОШ № 11  35 участник 
23 Хитров Дмитрий Сергеевич 10 10 МОАУ СОШ №8 33 участник 
24 Фисенко Анастасия Сергеевна 10  10 МОБУСОШ №3 32 участник 
25 Ларина Алина Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11  32 участник 
26 Тонян Наира Масисовна 10 10 МОАУСОШ №8 31 участник 
27 Сафонова Валерия Романовна 10 10 МОАУСОШ №8 29 участник 
28 Теклюк Варвара Антоновна 10 10 МОАУ СОШ №8 29 участник 
29 Покальчук Виктория Олеговна 10  10 МОБУСОШ №3 28 участник 
30 Арутюнян Мария Сасуновна 10 10 МОАУСОШ №8 27 участник 
31 Смотрина Ираида Николаевна 10 10 МОАУСОШ №17 27 участник 
32 Кульченко Анна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 16  25 участник 
33 Казаченко Снежанна Игоревна 10 10 МОБУСОШ № 16  25 участник 
34 Поддубный Максим Андреевич 10 10 МОБУГ №2  25 участник 
35 Дорофеева Ирина Сергеевна 10 10 МОБУГ №2  23 участник 
36 Борисова Дарья Михайловна 10 10 МОБУГ №2  21 участник 
37 Орлова Мария Александровна 10 10 МОАУСОШ №4 20 участник 
38 Решетняк Александр Вадимович 10 10 МОАУСОШ №4 19 участник 
39 Стамболцян Танкануш Рубеновна 10 10 МОБУСОШ №9  18 участник 
40 Богодерова София Алексеевна 10 10 МОБУГ №2  18 участник 



41 Чернобай Кирилл Николаевич 10 10 МОАУСОШ №4 18 участник 
42 Соловьянов Илья Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 17 участник 
43 Мглинец София Михайловна 10 10 МОБУГ №2 16 участник 
44 Черепушкина Ирина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 16 участник 
45 Андрусенко Наталья Васильевна 10 10 МОБУСОШ №3 15 участник 
46 Кликич Евгения Викторовна 10 10 МОАУСОШ №17 15 участник 
47 Павловская Варвара Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ № 18 14 участник 
48 Бортун Полина Романовна 10 10 МОБУГ №2 14 участник 
49 Кликич Ярослав Викторович 10 10 МОАУСОШ №17 12 участник 
50 Кононов Андрей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 10 12 участник 
51 Веселова Дарья Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 12 участник 
52 Печуричко Александра Максимовна 10 10 МОБУГ №2 11 участник 
53 Погребняк Полина Александровна 10 10 МОБУГ №2 11 участник 
54 Ивченко Алексей Алексеевич 10 19 МОБУСОШ № 18 10 участник 
55 Путина Эвелина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ № 10 10 участник 
56 Колган Кристина Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ №4 10 участник 
57 Деревянкова Евгения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 8 участник 
58 Крылов Валерий Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 10 6 участник 

11 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Сидельников Николай Олегович 11 11  МОБУСОШ №1 87 победитель 
2 Погосян Гаяне Геворковна 11 11 МОАУСОШ №5 83 победитель 
3 Гаспврян  Элеанора Кареновна 11 11 МОБУСОШ № 15 71 победитель 
4 Яхонтов Сергей Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 58 победитель 
5 Богомолова Ксения Анатольевна 11 11 МОБУСОШ №9 58 призёр 



6 Чалая  Евгения Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №3  55 победитель 
7 Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9  55 призёр 
8 Ситчихин Евгений Александрович 11 11 МОБУСОШ № 15  55 призёр 
9 Мурадян Вероника Антраниковна 11 11 МОАУСОШ №5 54 призёр 

10 Клочко Александра  Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 15  53 призёр 
11 Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ №3  50 призёр 
12 Мисько Ксения Сергеевна 11 11 МОБУГ №2  50 победитель 
13 Антонова Виктория Александровна 11 11 МОАУСОШ №4 47 победитель 
14 Кортоев  Азамат Гусенович 11 11 МОБУСОШ № 10 46 призёр 
15 Гальцов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2  45 призёр 
16 Горлов Станислав Николаевич 11 11 МОБУСОШ № 10  44 призёр 
17 Гао Николай Сюеляньевич 11 11 МОАУСОШ №4 43 призёр 
18 Коломойцева Тиона Игоревна 11 11 МОБУГ №2  42 призёр 
19 Шульга Егор Дмитриевич 11 11 МОАУСОШ№14  41 призёр 
20 Зиновьева Виктория Андреевна 11 11 МОБУГ №2  41 участник 
21 Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 11  39 призёр 
22 Елисеева Дарья Андреевна 11 11 МОАУ СОШ №8 37 призёр 
23 Рассолова Нина Ивановна 11 11 МОБУСОШ №3 36 призёр 
24 Чалоева Гуля Зурабовн 11 11 МОБУСОШ №3 35 участник 
25 Соболева Наталья Николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 33 участник 
26 Чалова Софья Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 11  33 участник 
27 Крепак Ульяна Нмколаевна 11 11 МОАУ СОШ №8 32 участник 
28 Смирнов Артем Валерьевич 11 11 МОАУ СОШ №8 31 участник 
29 Киселева Елизавета Петровна 11 11 МОБУСОШ №3 30 участник 
30 Дудник Максим Николаевич 11 11 МОБУСОШ № 11  30 участник 
31 Губанов Никита Сергеевич 11 11 МОАУ СОШ №8 29 участник 
32 Мигунова Эльвира Владимировна 11 11 МОАУСОШ №17 28 участник 
33 Буклова Диана Вячеславовна 11 11 МОАУ СОШ №8 27 участник 
34 Джанунц Самвел Тигранович 11 11 МОАУ СОШ №8 27 участник 
35 Рогозина Анастася Андреевна 11 11 МОБУСОШ №3 25 участник 
36 Будко Трофим Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №9  25 участник 



37 Кулиниченко Владислав Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 25 участник 
38 Колотий Елизавета Александровна 11 11 МОАУСОШ №4 25 участник 
39 Чекунова Ангелина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №17 24 участник 
40 Николаева Анна Олеговна 11 11 МОБУСОШ №3 23 участник 
41 Рогозина Оксана николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 23 участник 
42 Костецкая Екатерина Денисовна 11 11 МОБУСОШ №3 22 участник 
43 Штанько Данил Андреевич 11 11 МОБУСОШ №3 21 участник 
44 Покиндюков Дмитрий Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 12 участник 
45 Вехов Олег Денисович 11 11 МОБУСОШ № 16 12 участник 
46 Шестаков Михаил Романович 11 11 МОБУСОШ № 18 9 участник 
47 Васильева Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 18 8 участник 
48 Полякова Анастасия Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 8 участник 

    Исполняющий обязанности  

    начальника управления образования    Н.А.Савельян 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от 03.10.2024г .№484 

Количество баллов, 

необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет олимпиады Класс Количество баллов 

Право 

5 35 

6 35 

7 35 

8 35 

9 35 

10 35 

11 35 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

     от 03.10.2024г .№484 

Список участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2024-2025 учебном году 

№ 

п-п 

Фамилия Имя Отчество Класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Гекова Миана Александровна 5 5 МОБУСОШ 1 МОБУГ №2 
2. Шамкова Милана Адреевна 5 5 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
3. Амбарцумян Карен Лурикович 5 5 МОБУСОШ 1 МОБУГ №2 
4. Ольховик Таисия Александровна 5 5 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
5. Мотева Дарья Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
6. Бондареко Роман Александрович 5 5 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
7. Комарова Василиса Николаевна 5 5 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
8. Фролова Кира Николаевна 5 5 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
9. Костин Дани Игоревич 5 5 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
10. Реуцкая Лоита Романовна 5 5 МОБУСОШ 1 МОБУГ №2 
11. Кондратов Глеб Васильевич 5 5 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
12. Субботина Ксения Андреевна 5 5 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
13. Уварова Полина Влаимировна 5 5 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
14. Амбарцумян Мирон Виленович 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
15. Меньшикова Алина Александровна 5 5 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
16. Барсегян Вера Вартановна 5 5 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
17. Эдишерашвили Ева Зурабовна 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 



18. Яуфман Агата Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
19. Абгарян Аида Арменовна 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
20. Лобанова Валерия Станиславовна 5 5 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
21. Тонкова Ангелина Григорьевна 5 5 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
22. Подзикунова Варвара Ивановна 5 5 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
23. Чеглакова София Александровна 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
24. Салимгорская Анжелика Илановна 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
25. Мурадова Анна Исаевна 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
26. Коваленко Дарина Александровна 5 5 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
27. Каспарян Эрик Михайлович 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
28. Москаленко Илья Яковлевич 5 5 МОАУСОШ 17 МОБУГ №2 
29. Мартиросян Маргарита Владимировна 5 5 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
30. Арустамян Оник Левонович 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

31. Сидоров Тимур Романович 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

32. Таракановская Ирина Александровна 5 5 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

33. Саакян Камила Мартиковна 5 5 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

34. Ляшко Варвара Алексеевна 5 5 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

35. Пашкова Александра Егоровна 5 5 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

36. Антонян Юрий Гарикович 6 6 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

37. Николаенко Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

38. Килаев Адам Русланович 6 6 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 

39. Акименко Богдана Владимировна 6 6 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 

40. Ильиных Элина Петровна 6 6 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 

41. Борзистая Мария Андреевна 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
42. Куницына Анна Андреевна 6 6 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
43. Миргородский Иван Петрович 6 6 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
44. Комоликова Маргарита Алексеевна 6 6 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
45. Саиева Линда Исмаиловна 6 6 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
46. Муштренко Марк Николаевич 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 



47. Дмитриев Владимир Георгиевич 6 6 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 
48. Баранова Яна Денисовна 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
49. Болотина Ксения Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
50. Степанова Арина Викторовна 6 6 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
51. Петунц Лилит Вартановна 6 6 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 
52. Засько Дарья Владимировна 6 6 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
53. Чечелева Мария Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
54. Рейнтов Захар Алексеевич 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
55. Шарабаров Степан Васильевич 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
56. Лукьянова Юлия Игоревна 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
57. Кулакова Дарья Михайловна 6 6 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
58. Журавлева Виолетта Сергеевна 6 6 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
59. Чулков Вадим Константинович 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
60. Косырихин Руслан Алексеевич 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
61. Траянова Анастасия Львовна 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
62. Малыжонков Кирилл Андреевич 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
63. Бородаенко Анастасия Сергеевна 6 6 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 
64. Караченцева Софья Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 19 МОБУГ №2 
65. Голозубова Карина Анатольевна 6 6 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 
66. Елькин Ростислав Михайлович 6 6 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
67. Новиков Семён Павлович 6 6 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
68. Канавный Роман Олегович 6 6 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 
69. Митрова София Николаевна 6 6 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 
70. Ирякова Злата Владимировна 6 6 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
71. Щербакова Татьяна Максимовна 6 6 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
72. Сочина Мария Максимовна 7 7 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 
73. Зыкова Татьяна Анатольевна 7 7 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 
74. Пикалов Матфей Алексеевич 7 7 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
75. Мухина Арина Евгеньевна 7 7 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 



76. Левин Сергей Юрьевич 7 7 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
77. Овчинникова Галина Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
78. Багдасарян Каролина Кареновна 7 7 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
79. Тучков Кирилл Сергеевич 7 7 МОБУООШ №22 МОБУГ №2 
80. Бородкина Анастасия Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
81. Пронякина Ева Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
82. Будник Владислав Владимирович 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
83. Дмитрова Полина Александровна 7 7 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
84. Галустова Жанна Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
85. Цуканова Алина Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
86. Филиппова Ирина Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
87. Ничкасов Артем Игоревич 7 7 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
88. Беккер Ирина Андреевна 7 7 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
89. Акименко Зоя Павловна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 
90. Александрова Ксения Валерьевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
91. Шинкоренко Эвеина Викторовна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
92. Мурадьян Нина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
93. Иноземцева Елена Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
94. Переходова Екатерина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
95. Петренко Александра Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 
96. Калугин Назар Магомедович 8 8 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
97. Оцепаев Александр Дмитриевич 8 8 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
98. Кондаков Виктор Андреевич 8 8 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 
99. Алтабиева Хадижат Магомедовна 8 8 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
100. Выходцева Алина Сергеевна 8 8 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 
101. Карпенко Елизавета Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 
102. Колокольцева Виталина Константиновна 8 8 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 
103. Сукосян Виктор Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 

104. Зайцев Петр Александрович 8 8 МОБУООШ № 21 МОБУГ №2 



105. Испирян Мария Арагацовна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

106. Приходько Дарья Владимировна 8 8 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

107. Хаванская Дарья Сергеевна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

108. Марченко Анастасия Владимировна 8 8 МОБУООШ № 21 МОБУГ №2 

109. Воронова София Александровна 8 8 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

110. Еприкян Диана Арамовна 8 8 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

111. Рудова Дарья Валерьевна 8 8 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

112. Загайнов Вячеслав Романович 8 8 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 

113. Семенова Алёна Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

114. Хонина Варвара Владимировна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

115. Васильева Алиса Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

116. Гевондян Виктория Эдуардовна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

117. Абдулалиев Мурадали Руфатович 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

118. Сандросян Наре Ареновна 8 8 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

119. Леконцев Кирилл Максимович 8 8 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

120. Денисова Ольга Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

121. Власова Олеся Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 15 МОБУГ №2 

122. Сердюкова Вероника Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

123. Конгаева Екатерина Романовна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

124. Куроедов Денис Викторович 8 8 МОБУООШ № 19 МОБУГ №2 

125. Касьянов Николай Михайлович 8 8 МОБУСОШ №10 МОБУГ №2 

126. Воротиленко Вераника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

127. Сидельникова Виктория Михайловна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

128. Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

129. Куницын Тихон Геннадьевич 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

130. Гавриш Антон Владимирович 9 9 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 

131. Литвиненко Арина Александровна 9 9 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

132. Ханин Евгений Максимович 9 9 МОБУООШ №25 МОБУГ №2 

133. Амерханова Маргарита Степановна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 



134. Безрукова Елена 9 9 МОБУООШ № 21 МОБУГ №2 

135. Гнедых Дарья Ивановна 9 9 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

136. Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

137. Розлер Адам Владимирович 9 9 МОБУООШ № 21 МОБУГ №2 

138. Валиева Алина Ренатовна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

139. Боровская Василиса Васильевна 9 9 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

140. Сёмистин Егор Романович 9 9 МОБУООШ №30 МОБУГ №2 

141. Сазонова Милана Владимировна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

142. Абдулалиева Карина Руфатовна 9 9 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

143. Амбарян Элина Юрьевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

144. Бердина Алиса Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

145. Лысенко София Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

146. Плешкова Вероника Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

147. Торосян Алик Давидович 9 9 МОБУООШ №22 МОБУГ №2 

148. Тикс Виктория Денисовна 9 9 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

149. Деркунская София Тимурована 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

150. Глоба Тимофей Андреевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

151. Коровина Аделина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

152. Выродова Анастасия Олеговна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

153. Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

154. Яковенко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

155. Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

156. Пшеничная Злата Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2 

157. Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2 

158. Скакунков Феодор Николаевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

159. Степанищев Матвей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

160. Мостовенко Диана Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

161. Семакина Владислава Сергеевна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

162. Остроухова Лилия Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 



163. Тимченко Владислава Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

164. Никитин Валерий Андреевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

165. Сандросян Амалия Ареновна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

166. Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

167. Сидельников Николай Олегович 11 11  МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

168. Погосян Гаяне Геворковна 11 11 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

169. Гаспврян  Элеанора Кареновна 11 11 МОБУСОШ № 15 МОБУГ №2 

170. Яхонтов Сергей Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 

171. Богомолова Ксения Анатольевна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

172. Чалая Евгения Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

173. Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

174. Ситчихин Евгений Александрович 11 11 МОБУСОШ № 15 МОБУГ №2 

175. Мурадян Вероника Антраниковна 11 11 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

176. Клочко Александра Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 15 МОБУГ №2 

177. Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

178. Мисько Ксения Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

179. Антонова Виктория Александровна 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

180. Кортоев Азамат Гусенович 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

181. Гальцов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

182. Горлов Станислав Николаевич 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

183. Гао Николай Сюеляньевич 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

184. Коломойцева Тиона Игоревна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

185. Шульга Егор Дмитриевич 11 11 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 

186. Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

187. Елисеева Дарья Андреевна 11 11 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

188. Рассолова Нина Ивановна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 



Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории 2023-2024 учебного года 

№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Журавлева Полина Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

2. Вилисова Анастасия Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

3. Платонова Кира Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

4. Марзуманян Маргарита Арутюновна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

5. Лаптев Егор Вадимович 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

6. Бурнашова Василиса Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

7. Рыбина Виктория Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

8. Переверзева Дарья Дмитриевна 7 7 МОБУГ № 2 им. МОБУГ №2 

9. Есоян Арман Михайлович 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

10. Абдулалиева Карина Руфатовна 8 8 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

11. Егер Анастасия Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

12. Шило Юлия Валерьевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

13. Колесниченко Алёна Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

14. Платонова Мария Романовна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

15. Плешкова Вероника Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

16. Мартиросян Альбина Владимировна 8 8 МОАУСОШ № МОБУГ №2 

17. Воробьева Софья Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

18. Деренкова Евгения Денисовна 9 9 МОБУГ № 2 им. МОБУГ №2 

19. Иванов Артем Алексеевич 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

20. Гнатышина Софья Юрьевна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

21. Яковенко Полина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 3 МОБУГ №2 

22. Скакунков Феодор Николаевич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

23. Сухорукова Алеся Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУГ №2 

24. Хитров Дмитрий Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

25. Арутюнян Мария Сасуновна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

26. Семакина Владислава Сергеевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

27. Надудик милари михайловна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

28. Трофименко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

29. Горлов Станислав Николаевич 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 



Исполняющий обязанности начальника 

управления образования       Н.А.Савельян 

30. Радченко Надира Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

31. Чалова Софья Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

32. Сидельников Николай Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

33. Гринцова Алина Ивановна 10 10 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 


